Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
„ Estado do Rio de Janeiro
S| Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621-1525
P GABINETE DA PRESIDÊNCIAs wsÍ9

REQUERIMENTO N° 016/2005

O Vereador subscrito, com assento na bancada do PSB nesta
Casa de Leis vem, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe,
REQUERER seja consignada MOÇÃO DE APLAUSOS a Equipe do

Cerimonial da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia, pelo brilhantismo
na condução da Sessão Solene por ocasião do 388° Aniversário de Fundação
da Cidade de São Pedro da Aldeia, no dia 15 de maio de 2005.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por escopo parabenizar a Equipe,
de Cerimonial desta Casa Legislativa, pelo notório sucesso demonstrado com
eficiência e denodo extremos no desempenho de suas funções por ocasião da
Sessão Solene de Aniversário da nossa querida São Pedro da Aldeia.

Na qualidade de Legislador fico honrado de propor aos meus
Nobres Pares, a presente Láurea que tem por finalidade premiar a dedicação e
o dinamismo manifestados pela referida Equipe na missão que lhe foi confiada.

CIENTE Sala das Sessões, 19 de maio de 2005.
Constou do expediente da Sessão
do Dia /f / QS I àOOS

FRANCISÇO MARCOSSOREIRA PINTO

•Vereador-Presidente-
Francisco MaFcos Moreira Pi;iia

Presidenta

APROVAÜU
EM VOTAÇÃO ÜMIOA

E m M i úâ7Í\ jum

Francisco Marco/' í--*... ■* pin*n
Pr